1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E JUVENTUDE

CHAMAMENTO PARA MATRÍCULA EM CRECHE

01/2025 - Ano Letivo 2025

O Secretário de Educação, Esportes e Juventude no uso de suas atribuições, de acordo com as

disposições regimentais do Edital SEDUCE Nº 009/2023, convoca os responsáveis pelo cadastro

na fila de espera da educação Infantil abaixo relacionados para comparecerem na Secretaria

Educação, Esportes e Juventude, ou na creche para qual foi chamado e apresentar a

documentação conforme o cadastro na fila de espera. Os convocados deverão apresentar os

documentos originais e cópias. Crianças com deficiência deverão apresentar laudo médico.

C.M.E.I. ALCEU ROCHADEL

Infantil 1

1 - 8291 - M. Q. Silva

Maicon Douglas Morais da Silva

2 - 8279 - A. L. P. Leão

Layana Leão Ferreira

3 - 8274 - S. A. Patene

Adrielly Patene

4 - 8149 - L. T. Oliveira

Ludimila Teixeira dos Santos João

5 - 8114 - A. G. S. Salvador

Thauane Amanda Geraldo Soares

6 - 8156 - S. R. Saturnino

Juliana dos Santos Ramos

7 - 8168 - Y. G. M. Marques

Grasiela Gauze Montezano

8 - 8293 - Í. G. Porto

Debora da Silva Garcia

2

Infantil 2

1 - 8198 - S. N. Rech

Ana Claudia Nunes

2 - 8243 - V. L. M. Mocelini

Gislene Mocelin

3 - 8228 - E. Cassol

Fabiola Pereira Cassol Bainha

4 - 8283 - M. A. S. costa

Rafaela Smania de Andrade

5 - 8193 - L. R. Magalhães

Marilia Lutiana da Costa Reis

6 - 8242 - A. O. Silva

Diana Oliveira

Infantil 3

1 - 8241 - A. O. Silva

Diana Oliveira

2 - 8298 - I. C. G. Silva

Dara Cargnin da Silva

3 - 8250 - D. R. T. Silva

Jorge Ricardo da Silva

4 - 8301 - A. C. C. Patrício

Jaqueline Nascimento Cardoso

5 - 8276 - J. G. M. Cascaes

Daniela Pereira Marcelino Cascaes

C.M.E.I. ALTONA

Infantil 1

1 - 8270 - J. L. C. Mandelli

Emanuel Luiz Correa

2 - 8254 - P. S. silva

Simone de Souza

3 - 8122 - E. F. Costa

Jesica Aparecida Felet

4 - 8151 - O. C. Oliveira

Jaiane Martins Costa

3

5 - 8101 - D. M. Hermenegildo

Aline Lappe Martinho

6 - 8265 - L. W. L. Rosa

Geovana Weber Lima

7 - 8164 - E. S. Matos

Maria Helena Matoa

8 - 8139 - B. C. Herculano

Adriana Castilho Cardoso

9 - 8159 - R. V. Marcelino

Valda Mara Vieira

10 - 8272 - G. A. Dupont

Marcia Aparecida de Abreu

11 - 8117 - T. O. Pereira

Anelise Aguiar Oliveira

12 - 8258 - H. G. Matos

Claudia Garcia Silva

Infantil 3

1 - 8289 - R. D. Vieira

Juliana Pessoa Diniz

2 - 8166 - C. B. S. Santos

Daniele da Silva

3 - 8136 - I. C. Herculano

Adriana Castilho Cardoso

4 - 8146 - I. C. Gonçalves

Amanda Cristini Correa

C.M.E.I. CIDÁLIA SOARES MENEZES

Infantil 3

1 - 8134 - V. J. O. Fraga

Kerolin Camila dos Santos Oribes

2 - 8240 - E. E. Rosa

Vanessa Soares Espezim

4

C.M.E.I. CLARA HEITCH SOARES

Infantil

1 – 8281 - B. P. S.

Carla Cristina Perroni

2 – 8267 - K. L. M.

Vitor Magalhães Cardoso

3 – 8091 - O. B. N.

Vanessa Freitas Batista

4 – 8173 - Y. R. A.

Michele de Andrade Rosa

5 – 8080 - A. P. B.

Cristiane Soares Pereira

6 – 8113 - E. S. T.

Beatriz Seemann Rodrigues

7 – 8120 - I. K. B.

Jenifer Amanda Kurtz

Infantil 1

1 - 8132 – A. A. L. Sabino

Talia Vanessa Lemes Alff

2 - 8221 - D. L. R. Andrade

Andressa Bonn Rodzinski

3 - 8127 - M. S. Carvalho

Mariana Souza Dias

4 - 8095 - A. L. P. Santos

Clarice Pacheco Correa

Infantil 2

1 - 8116 - H. G. Casagrande

Yasmin Galindro Martins

2 - 8087 - L. C. Candido

Juliana Tomé de Carvalho Candido

5

3 - 8121 - M. A. S. Querino

Beatriz Silva Domingos

C.M.E.I. CORAÇÃO DE MÃE

Infantil 1

1 - 8259 - G. L. Carvalho

Thalyta Vernes Carvalho

2 - 8247 - I. M. S. Tedeschi

Joani Cristina de Souza

3 - 8177 - R. S. M. Santos

Karolina Silva Coelho

4 - 8287 - C. R. P. Ponciano

Dafiny Rodrigues dos Santos

5 - 8084 - R. P. Silva

Cintia Domingos Pacheco

6 - 8086 - V. F. D. Wodzic

Betina Fritzen D'avila

Infantil 2

1 - 8176 - R. B. Zastrow

Nicolle Bueno Engracio

2 - 8160 - G. Maia

Nicolas da Luz Maia

3 - 8088 - N. M. Holzman

Ysia Duarte de Miranda Marrara

4 - 8222 - B. G. Boles

Iasmim Tauana Godois

5 - 8230 - B. L. Bertoluci

Kauanna Laitner

6

C.M.E.I. DOMINGOS FRASSON

Infantil 3

1 - 8126 - M. A. F. Andrade

Érika Felisberto

2 - 8125 - D. L. V. Felisberto

Maria Eduarda Veronez

C.M.E.I. JOSÉ ANTÔNIO DOS REIS

Infantil

1 - 8112 - K. S. Ferreira

Crislaine Souza

2 - 8181 - S. E. C. Dias

Juliane Cividini de Almeida

3 - 8180 - C. V. Zeferino

Lavínia Vieira Francisco

4 - 8108 - P. C. M. Bitencourt

Thamiris Custodio Maria

5 - 8216 - A. C. S. Marcos

Isabella Cristina dos Santos

6 - 8263 - M. A. V. Souza

Sandrini Vieira Henrique de Souza

7 - 8094 - L. C. R. M. Cunha

Aline Coelho Russel da Cunha

8 - 8246 - M. R. Luiz

Sônia Soares Luiz

9 - 8098 - N. C. Pereira

Nicolly Cardoso Candido

10 - 8191 - D. V. Rosa

Tamara Paulino Valentim

7

Infantil 1

1 - 8097 - N. S. Chies

Bruna da Silva Chies

2 - 8199 - H. M. Mineiro

Jessica Luiza Maciel

3 - 8210 - D. D. Freitas

Paola Taiene Borsa Duarte

4 - 8297 - L. Riedi

Hellen Cristina de Souza

5 - 8202 - N. T. P. Mendes

Denison Augusto Machado Mendes

6 - 8204 - C. K. Beck

Luisa Helena Kuhlhoff

7 - 8148 - V. L. Martins

Gabriela Cristina Fuchs

8 - 8224 - R. G. Nunes

Ana Carolina Gonçalves

9 - 8212 - Y. D. Pacheco

Iara Souza Diogo

Infantil 2

8280 - I. G. Miolo

1 Ana Paula Gonçalves Inocente

8142 - P. H. M. Liberato

2 Daniele Caferatti Machado

Infantil 3

1 - 8312 - J. H. S. Lopes

Ana Olivia Estacio Severino

2 - 8223 - K. H. L. Muller

Eduarda Hubner Muller

8

C.M.E.I. LAURA PERFEITO

Infantil 1

1 - 8211 - C. D. S. Santelliz

Maryelis Raimar Santelliz Hernandez

2 - 8107 - T. V. Oliveira

Daniela Viegas

3 - 8195 - J. S. Pereira

Karina Soares Pereira

4 - 8295 - P. B. S. Fernandes

Bianca de Sousa

Infantil 2

1 - 8147 - A. D. S. Pereira

Jonathan Silva da Silva

2 - 8278 - E. P. siqueira

Carla Cristina Perroni

3 - 8249 - A. L. R. Pinto

Leticia Nunes da Rocha

4 - 8172 - I. L. Furtado

Fernanda Dias Leal

5 - 8203 - l. M. s. avila

debora luiza bitencourt de avila

6 - 8133 - M. L. C. L. Takatsu

Leticia Castro Lopes Barbosa

Infantil 3

1 - 8294 - A. O. Torres

Larissa de Oliveira Monteiro

2 - 8248 - L. A. R. Pinto

Leticia Nunes da Rocha

3 - 8157 - J. L. M. Rocha

Iane Mara Castro Martins

4 - 8162 - T. H. S. Furtado

Thalyta da Rosa da Silva Furtado

9

5 - 8083 - C. H. D. Rosa

Carlos César da Rosa

6 - 8082 - D. A. G. Justino

William de Bem Justino

C.M.E.I. MARIA LOPES DA SILVA

Infantil 1

1 - 8225 - A. F. Silva

Amanda Feliciano Ancelmo

2 - 8093 - S. S. Cardoso

Greicy Soares Santos

3 - 8284 - I. B. Pires

Natalia de Souza Bernardes

4 - 8178 - A. S. Medeiros

Bianca da Silva

5 - 8255 - L. C. Medeiros

Mayara Carlos Pires

Infantil 2

1 - 8305 - G. F. Pedroso

Juliana Mello Felipe

2 - 8118 - A. F. Cezaro

Fabiana de Oliveira da Silva

3 - 8081 - M. C. T. Marques

Ana Caroline Tomé

C.M.E.I. MARIA VIRGÍNIA SOARES

Infantil 1

1 - 8089 - L. Custódio

Icaro Custodio

Infantil 2

1 - 8268 - A. A. Pittigliani

Juliana Tamara Daniel Alves

10

2 - 8188 - B. V. Ramos

Ewelyn Vieira Ramos

C.M.E.I. MARILENE POLACHINI

Infantil 3

1 - 8303 - G. L. Amorim

Saruane Libanio da Silva

C.M.E.I. MENINO DEUS

Infantil 2

1 - 8169 - A. J. S. Rocha

Milene dos Santos Jordão

2 - 8233 - J. F. M. Tapado

Leticia Marques Paquessi

3 - 8273 - M. P. Gonçalves

Janaina Beatris Cardoso Pieretti

Infantil 3

1 - 8167 - J. R. Cargnin

Eduardo Cargnin

C.M.E.I. DORACI DE SOUZA SPILLERE

Infantil 2

1 - 8165 - S. R. Jesus

Tatiane Aguirre Rodrigues

C.E.I. AQUARELA DO SABER

Infantil 1

1 - 8262 - L. V. Q. Pereira

Caroline Marcelino Quevedo

2 - 8215 - H. S. Azevedo

Franciele Santarem de Azevedo

11

3 - 8192 - v. S. C. Junior

Leticia da rosa Cardoso

4 - 8152 - A. S. S. Pereira

Rosilda de Souza Costa

5 - 8144 - L. F. Costa

Viviane da Costa Fagundes Machado

6 - 8231 - M. A. S. Nunes

Ariel do Santos Silva

7 - 8123 - A. G. S. Abreu

Francine Cavalheiro da Silva

8 - 8143 - C. H. B. Teixeira

Débora Evelin Ferreira Barth

9 - 8106 - R. C. Paquessi

Famela Correia Campos

10 - 8185 - L. A. Nascimento

Vitoria Alves Martins

11 - 8131 - G. A. Ramos

Kauan Alves de Lima

12 - 8252 - V. W. Polonio

Simone Polonio

13 - 8137 - J. D. Monteiro

Giovana Lissa David da Silva

Infantil 2

1 - 8213 - M. M. Flores

Querolaine Martins de Moraes

2 - 8183 - R. R. Lopez

Vanessa Rochadel Floriano

3 - 8311 - m. j. s. espindola

Bruna de Souza do Amaral

4 - 8153 - Í. M. Michels

Felix Pedroso Michels

12

5 - 8261 - R. G. Teston

Amanda Florentino Gonçalves

Infantil 3

1 - 8129 - M. Q. Pereira

Caroline Marcelino Quevedo

2 - 8226 - B. t. s. silva

Marta Teixeira Carolino

C.E.I. ANGELA AMIM

Infantil 1

1 - 8235 - M. T. R. Vieira

Eduarda Terlecki Rodrigues

2 - 8237 - A. L. C. Silveira

Natacha Couto Jannke

3 - 8155 - J. M. Oliveira

Douglas Bruno de Oliveira

4 - 8260 - M. L. Carpes

Maria Eduarda de Lima

5 - 8179 - E. f. Oliveira

Greicy João Ferreira

6 - 8099 - Y. Silva

Maria Paula Tome

7 - 8296 - M. C. Fek

Jaqueline de Campos Severino

8 - 8308 - B. D. Sousa

Vilmara Oliveira Dias

9 - 8182 - D. S. S. Borges

Ana Beatriz Pare Soares

Infantil 2

1 - 8292 - M. D. S. Rocha

Bruna Tamara da Silva

13

2 - 8163 - H. B. Flores

Jhonatan Flores

Infantil 3

1 - 8264 - R. S. Rebelo

Natalie Bernardes De Sousa Silva

2 - 8236 - M. C. R. Pacheco

Andria Janice Ribeiro de Morais

3 - 8135 - M. L. F. Trajano

3Ariana Ferraz da Silva

4 - 8194 - I. R. Santos

Vitória Pereira Rosa

Imbituba, 07 de fevereiro de 2025

Adilsander Bulso Sampaio

Secretário de Educação, Esportes e Juventude

Portaria PMI/001/2025